ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 83/TTr-UBND

Kon Braih, ngày 12 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ kinh phí UBND tỉnh hỗ trợ bổ sung để thực hiện

khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra tại Quyết định số 183/QĐ-

UBND ngày 11/11/2025 của UBND tỉnh

Kính gửi: HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2025 của UBND

tỉnh về việc bổ sung kinh phí có mục tiêu cho UBND cấp xã khắc phục thiệt hại do

mưa, lũ, gây ra;

UBND xã kính trình HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ

3 xem xét phân bổ kinh phí UBND tỉnh bổ sung thực hiện khắc phục thiệt hại do

mưa, lũ gây ra tại Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của UBND tỉnh,

cụ thể như sau:

Do ảnh hưởng của cơn bão số 3, mưa lớn lượng nước dồn về cửa thoát nước

tại vị trí tường rào bên phải cổng chính của trường THCS Đăk Tờ Re (điểm trường

thôn Kon Dơ Xing) đã làm xói lở móng tường rào bên phải, hư hỏng hoàn toàn mái

ta luy dương được gia cố bê tông xi măng. Ngoài ra, khu di tích lịch sử cách mạng

chiến thắng Kon Braih, do mưa lớn đã làm xói lở một số vị trí của tường chắn đất

khu di tích gây mất an toàn, có nguy cơ gãy, đổ.

Để khắc phục kịp thời tình trạng hư hỏng, đảm bảo an toàn ổn định công trình.

UBND xã kính trình HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 xem

xét phân bổ kinh phí UBND tỉnh hỗ trợ hỗ trợ khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra

tại Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của UBND tỉnh cho Phòng Kinh

tế xã thực hiện khắc phục thiệt hại tại Trường THCS Đăk Tờ Re, hạng mục: Tường

rào, gia cố mái ta luy và bổ sung bậc tam cấp lên xuống kết hợp chống sạt lở tường

chắn đất khu di tích lịch sử cách mạng chiến thắng Kon Braih, với số kinh phí

300.000.000 đồng.

Kính trình HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 xem xét,

phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các phòng, ban có liên quan;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

2

		2025-11-15T10:30:46+0700

		2025-11-15T20:15:45+0700